Resposta ao Requerimento nº 519/2024
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre respostas ao Requerimento nº 411/2024.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de maio de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 1- 7.399/2024

De: Argeu S. - SSPC

Para: SSPC-DCO - Departamento de Coordenação Operacional  - A/C Aparecido I.

Data: 07/05/2024 às 15:08:51

Setores envolvidos:

SSPC, SG-DRI, SSPC-DCO

12ª SESSÃO 519 REQUERIMENTO

 Valinhos SP, 07 de maio de 2024

Ilmo Sr Diretor Operacional

Saudações de Estilo,

Cuida o presente requerimento de reinteração de expediente anteriormente relatado ao nobre Edil, conquanto
entendeu que a resposta não obteve satisfação quanto a manifestação, e assim solicito:

a. Informar a Legislação de transito que o proprietário in tese descumpriu?

b. a circunscrição da Guarda Civil Municipal, é considerado área de Segurança, portanto o uso deve ter analise
técnica, ?

c. no caso do veiculo, estacionado se houve alguma solicitação por escrito e/ou verbal,  quem realizou esta
autorização?

d. o proprietário foi identificado e notificado da retirada do bem móvel, teve prazo para cumprimento?

e. Outras informações julgadas oportunas para resposta do R. Requerimento

Por fim, entendo que o veiculo, caso ainda esteja estacionado na circunscrição de competência da área de
Segurança da Guarda Civil Municipal, desta Secretaria de Segurança Pública e Cidadania, deverá ser retirado
imediatamente do local.

Respeitosamente

_

Argeu Alencar da Silva

Secretario De Segurança Publica e Cidadania

Proc. Administrativo 2- 7.399/2024

De: Aparecido I. - SSPC-DCO

Para: SSPC - Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Data: 07/05/2024 às 16:19:37

Setores envolvidos:

SSPC, SG-DRI, SSPC-DCO

12ª SESSÃO 519 REQUERIMENTO

Informo que veículo que encontra-se estacionado no perímetro da area de segurança da Guarda Civil Municipal, irá
ser removido no próximo sábado, dia 11/05/2024.

_

Aparecido Ignacio

Diretor Coordenação Opercional

GCMV/SSPC

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 03ZYS54YTP5F9JFD
		2024-05-21T15:46:48-0300